Комитет региональной безопасности
Курской области

П Р И К А З

Г. Курск

Об отмене Административных регламентов предоставления
комитетом региональной безопасности Курской области

государственных услуг «Назначение выплаты единовременной
материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
и «Назначение выплаты гражданам финансовой помощи в связи

с утратой ими имущества первой необходимости в результате
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии с постановлением Правительства Курской области
от 16 сентября 2025 г. № 673-пп «О внесении изменений в постановление
Администрации Курской области от 26.08.2021 № 897-па «Об определении
уполномоченных органов исполнительной власти Курской области
по предоставлению государственных услуг по оказанию финансовой
помощи населению, пострадавшему в результате чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на территории Курской области»
п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить Административный регламент предоставления
комитетом региональной безопасности Курской области государственной
услуги «Назначение выплаты единовременной материальной помощи
гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера».

2. Отменить Административный регламент предоставления
комитетом региональной безопасности Курской области государственной
услуги «Назначение выплаты гражданам финансовой помощи в связи
с утратой ими имущества первой необходимости в результате
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

3. Признать утратившими силу приказы комитета региональной
безопасности Курской области:

2

от 01.06.2022 JNolOO «Об утверждении Административного
регламента предоставления комитетом региональной безопасности
Курской области государственной услуги «Назначение выплаты
единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим
в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера»;

от 08.07.2024 № 138 «О внесении изменений в приказ комитета
региональной безопасности Курской области от 01.06.2022 №100
«Об утверждении Административного регламента предоставления
комитетом региональной безопасности Курской области государственной
услуги «Назначение выплаты единовременной материальной помощи
гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера».

4. Признать утратившими силу приказы комитета региональной
безопасности Курской области:

от 01.06.2022 №101 «Об утверждении Административного
регламента предоставления комитетом региональной безопасности
Курской области государственной услуги «Назначение выплаты
гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой
необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера»;

от 08.07.2024 № 139 «О внесении изменений в приказ комитета
региональной безопасности Курской области от 01.06.2022 №101
«Об утверждении Административного регламента предоставления
комитетом региональной безопасности Курской области государственной
услуги «Назначение выплаты гражданам финансовой помощи в связи
с утратой ими имущества первой необходимости в результате
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

5. Отделу регионального надзора, контроля, проектного управления
(А.А. Купреев) обеспечить размещение (опубликование) настоящего
приказа на официальном интернет-портале правовой информации
(www.pravo.gov.ru), на официальном сайте Губернатора и Правительства
Курской области в соответствующем разделе, в сетевом издании
«Региональное информационное агентство «Курск» (https://riakursk.ru)
в сроки, установленные постановлением Губернатора Курской области
от 27.02.2023 № 73-пг «О порядке вступления в силу нормативных
правовых актов Губернатора Курской области. Правительства Курской
области, Администрации Курской области, иных исполнительных органов
Курской области».

6. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования за исключением пунктов 1 и 3,
вступающих в силу с 01.01.2026.

7. Настоящий приказ довести до государственных гражданских
служащих, работников комитета региональной безопасности Курской

http://www.pravo.gov.ru
https://riakursk.ru

области в соответствии с порядком, установленным приказом комитета
от 01.04.2013 № 4 (в редакции приказа от 27.04 2015 г. № 38).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя председателя комитета региональной безопасности
Курской области Д.В. Демьяненко.

Председатель комитета О.Э. Горячев